
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: contratar la ejecución de los trabajos de: “Terminación Centro de Salud Rufino - Rufino -
Departamento General López”.

Presupuesto Oficial: $ 3.378.012,38.

Requisitos: Sellado de Ley: $ 216,00; Garantía:$ 33.780,12; Precio Legajo: $ 1.351,20.

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante; Sección Obras de Arquitectura; Capacidad de
Contratación Anual  Necesaria  (CCA) $ 10.134.037,14;  Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad: $ 3.378.012,38

Fecha de Apertura:

Día: 5 de Mayo de 2016, Hora: 10:00.

Lugar: Sala de Reuniones del MOP, sito en calle 3 de febrero 2649 - Planta Baja de la ciudad de
Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.) San Martín 2185 - galería Arbil
Solo - 2º Piso - Sta. Fe Di.P.A.I. Delegación Zona Sur - Buenos Aires Nº 965 - 3er. Piso - Rosario.

NOTA:  Si  existiere  prórroga  e  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página dweb de la provincia.

S/C 18952 Abr. 14 Abr. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°309

Objeto: Contratación del servicio de correo para Aguas Santafesinas S.A.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del día 18 y hasta el día 25 de abril de 2016 en Rosario
Oficina Compras y Contrataciones – Salta 1451 Contacto: Ingrid Schmid Te: 0341-4206785 - mail:
ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar



Elías Urquiza Te: 0341 – 4206731 – mail: elias.urquiza@aguassantafesinas.com.ar

Santa Fe: Oficina de Compras – Ituzaingo 1501 Contacto: Carolina Herrera Te: 0342 4504642 mail:
carolina.herrera@aguassantafesinas.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $2.000 PLAZO CONTRACTUAL: 12 MESES

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Compras y
Contrataciones, hasta las 12 horas del día 02 de mayo del año 2016. Cada propuesta deberá ser
presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente:Licitación Pública N°
309 Contratación del Servicio de Correo para Aguas Santafesinas S.A.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 02 de
mayo a las 14hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta
1451 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Personas  de  Contacto  Consultas  Técnicas:  Ing.  Daniel  Martinez  Tel.:  0341-4206748  mail:
daniel.martinez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Económicas Financieras: Lic. Nevani, Baltasar Tel.: 0341 420 6861

mail: baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 16942 Ab. 14 Ab. 15

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. Nº 18

CONSORCIO PÚBLICO

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA 02/16

Objeto: Contratación de Seguros.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos).

Presupuesto Oficial: $400.000 (Pesos Cuatrocientos Mil).

Apertura de Sobres: 27 de Abril de 2016, a las 17,30 Hs.



Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego:

San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar corredorvial4@icpaz.com.ar

comprasrutal 8@steel.com.ar

$ 90 288275 Abr. 14 Abr. 15

__________________________________________

LICITACION PUBLICA 03/16

Objeto: Alquiler de máquina fresadora de pavimentos.

Precio del Pliego: $ 800 (Pesos Ochocientos).

Presupuesto Oficial: $ 300.000 (Pesos Trescientos Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 27 de Abril de 2016, a las 18 Hs.

Lugar de Apertura, Venta y Consulta del Pliego:

San Martín 205, Localidad de Santa Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Tel.: 03460-420612/686.

corredorvial4@icpaz.com.ar comprasrutal8@steel.com.ar

corredor4rutal8@unidadejecutora4.arnetbiz.com.ar

$ 90 288276 Abr. 14 Abr. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2016

Decreto Nº 00352/2016-04-12

Obra: Rectificación calle Tucumán Área conmemorativa Asociación Suiza Helvetia.



Presupuesto Oficial: $ 779.000.

Apertura Propuesta: 27 de Abril de 2016, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 09:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Valor del Pliego: $ 800.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas, Salta N°
2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos:  Dirección de Estudios y  Proyectos.  Salta  N° 2159.  Piso 12 .-  tel:  0342 -
4508023/8131.

$135.- 288658 Abr. 14 Ab. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2016

Llámese a Licitación Pública Nº 16/2016, para la “Adquisición de materiales eléctricos para el
mantenimiento de alumbrado público”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones,
Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 26 de Abril de 2016 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 250.000,00.

$ 270 288318 Abr. 14 Abr. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/16



Objeto: Mano de obra: ejecución bases de columnas, columnas y piso de andén de Terminal de
Ómnibus de la ciudad de Vera.

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: Desde el día Lunes 18 de Abril de 2016 en el horario de
8,30 a 12,30 hs. hasta el día jueves 21 de Abril de 2016 a las 9 horas en la Oficina Contable de la
Municipalidad de Vera sito en Belgrano 1654 de Vera.

Apertura de Sobres: El día jueves 21 de Abril de 2016 a las 11,30 horas en el Salón de Reuniones
de la Municipalidad de Vera.

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).

$ 45 288306 Abr. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCION

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/16

La Municipalidad de Villa Constitución, llama a licitación pública N° 05/16, para la adquisición de
Hormigón elaborado para la remodelación de la plaza principal, según especificaciones particulares
y técnicas que forman parte del presente.

Presupuesto Oficial: pesos trescientos mil ($ 300.000).

Venta de Pliegos: Sección Compras. Valor: Pesos trescientos ($ 300).

Apertura de ofertas: 20 de abril de 2016, 11 hs. Oficina Despacho, Municipalidad.

$ 225 288385 Abr. 14 Abr. 20

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO DEL SAUCE

LICITACIÓN PÚBLICA DE OFERTAS Nº 02/2016

Objeto del llamado a Licitación: La presente licitación tiene por objeto la “Construcción de Cordón
Cuneta y bocacalles de hormigón”: Mano de Obra y Materiales para construcción de 402,64 m. de
cordón cuneta de 0,70 m. de ancho y cordón de 0,15 m., 384,55 m. de badenes de 2,00 m. de
ancho. El hormigón elaborado a emplear será del tipo H21 con un espesor de 15 cm.



Presupuesto Oficial: $ 301.221,00 (Pesos Trescientos Un Mil Doscientos Veintiuno).

Valor del Pliego: $ 750 (Pesos Setecientos Cincuenta).

Venta del Pliego: Desde el 14 de Abril de 2016 al 27 de Abril de 2016 en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San José 715 de esa localidad, Departamento Las Colonias,
Provincia de Santa Fe, en días y horarios administrativos.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10,30 hs. del día 28 de Abril de 2016, en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.

Fecha de Apertura: 28 de Abril de 2016, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del Sauce.

$ 70 288355 Abr. 14 Abr. 15

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA ANA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

La Comuna de Colonia Ana llama a licitación pública el día martes 26 de abril de 2016 a las 08.30
hs en la sede comunal, para la compra y colocación de 4 (cuatro) equipos acondicionadores de aire
tipo split 18.000 kcal/h frio-calor tipo piso techo de 6 tr de capacidad cada uno.

Valor del Pliego: $ 500.00.

Ofertas:: En Sobre Cerrado

Forma de Pago: Los equipos contado contraentrega, Materiales y Mano de Obra al finalizar la
Obra. - Consultas: 03562-466713

$ 90 288419 Abr. 14 Abr. 15

__________________________________________


